АДМИНИСТРА11ИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
- . у /  гоЛ̂ г.

Регистрационный №
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2023 № 61
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 05.10.2021 № 49

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,
комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 05.10.2021 № 49 «О долгосрочных параметрах
регулирования, тарифах на тепловую энергию (мощность) акционерного
общества "НордЭнерго" (котельная № 22 г. Пестово) на 2022 -  2026 годы»
изменения:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пунктах 1, 2 слова «котельная
№ 22 г. Пестово» на «котельная № 22 г. Пестово и котельная в д. Ивантеево
Валдайского района»;

1.2. Изложить приложение № 1 в редакции:

2

" Приложение № 1
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 05.10.2021 № 49
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРДЭНЕРГО" (КОТЕЛЬНАЯ № 22 Г. ПЕСТОВО И КОТЕЛЬНАЯ В Д. ИВАНТЕЕВО ВАЛДАЙСКОГО

РАЙОНА), УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ НА 2022 - 2026 ГОДЫ,
ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА

_ __________  ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ
№
п /
п

Наименован
ие

регулируем
ой

организаци
и

Год Базовый
уровень

операционны
х расходов

Индекс
эффект
ивност

и
операц
ионных
расход

ов

Уровень
надежности

теплоснабжения
<*>. Количество

прекращений
подачи тепловой

энергии в
результате

технологических
нарушений

Норматив
ный

уровень
прибьши

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности <**>

Реализация
программ в

области
энергосбере

жения и
повышения
энергетичес

кой
эффективно

сти <**>

Динами
ка

изменен
ИЯ

расходо
в на

топливо

на
теплов

ых
сетях

на
источник

ах
тепловой
энергии

удельный
расход топлива

на
производство

единицы
тепловой
энергии

отношение
величины
потерь к

материально
й

характеристи
ке тепловой

сети

величина
технологичес

ких потерь
тепловой
энергии

тыс. руб. % на 1 км на 1
Гкал/час

% кг у.т./Г кал Г кал/кв. м Гкал
газ уголь

1. Акционерно
е общество

2022 (с
01.01 -

23025,28 0 0 0 209,80 - - +
-

3

"НордЭнерг 30.06)
о "

(котельная
№22

2022 (с
01.07-
31.12)

23025,28 0 0 0 209,80 +

'

г. Пестово и
котельная в
ц.Ивантеево

2023(с
01.01 -
30.06)

0 0 0 209,80 +

Валдайског
о района)

2023(с
01.07-
31.12)

1,0 0 0 0 209,80 +

'

2024 (с
01.01 -
30.06)

0 0 0 157,87 209,80 +

'

2024 (с
01.07-
31.12)

1,0 0 0 0 157,87 209,80 + —

2025(с
01.01 -
30.06)

0 0 0 157,87 209,80 +

'

2025 (с
01.07 -
31.12)

1,0 0 0 0 157,87 209,80
‘

+

2026 (с
01.01 -
30.06)

0 0 0 157,87 209,80 + —

2026 (с
01.07-
31.12)

1,0 0 0 0 157,87 209,80 + It *

«Приложение № 2
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 05.10.2021 № 49

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ,

АК1ЩОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРДЭНЕРГО"
(КОТЕЛЬНАЯ № 22 Г. ПЕСТОВО И КОТЕЛЬНАЯ В ДИВАНТЕЕВО ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА)

НА 2022 - 2026 ГОДЫ

1.3. Изложить приложение № 2 в редакции:

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и

от 1,2
до 2,5
кг/см

от 2,5
До 7,0
кг/см

от 7,0 до
13

кг/см2

свыше
13

л

кг/см

редуцированный
пар

1. Акционерное
общество
"НордЭнерго"
(котельная № 22 г.
Пестово и

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения <*>

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2022-30.06.2022 4940,59 - - - - -

01.07.2022-30.11.2022 4940,86 - - - - -

котельная в д.
Ивантеево
Валдайского
района)

01.12.2022-31.12.2022 4927,76 - - - - -

01.01.2023 -31.12.2023 4927,76 - - - - -

01.01.2024-30.06.2024 4066,13 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 4066,13 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3722,66 - - - - -

5

01.07.2025-31.12.2025 3821,32 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3808,78 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3910,40 - - - - -

двухставочный - - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
- - - - - - -

<*> Без налога на добавленную стоимость.
Ввиду отсутствия потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах,

эксплуатируемой теплоснабжающей организацией, потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией, а также потребителей группы «Население» тарифы на тепловую энергию
(мощность) для данных потребителей не устанавливаются.».

6

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной
Новгородско енко

* v ; '

http://www.pravo.gov.ru